
 1 

                                                                               
                                                                             
                                                                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Πειραιάς           2 / 1 / 2024                                              
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Αρ. Πρωτ.          324 /  02  
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                                              
ΓΡΑΦΕΙO ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                               

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 
του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 2Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 2 του Ν.4555/18. 
 
3. Την υπ΄ αριθμ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τ. Β΄) απόφαση του ΥΠ. ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας 
με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 
ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

 
5. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 
 
6. Τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α΄ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον προβλεπόμενο αριθμό των Αντιδημάρχων με βάση 
τον μόνιμο πληθυσμό του Δήμου.  

 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/2019 και αναδιατυπώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 98 του Ν. 4842/2021 αναφορικά με τον ορισμό άμισθων Αντιδημάρχων.  

 
8. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ 1333/110822/27-12-2023 : «Αντιδήμαρχοι» 
 
9. Την υπ΄ αριθμ. 2846/Β4-461/21-4-23 (ΦΕΚ 2802 Β/26-4-2023) : Αποτελέσματα της 

Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό 
της Χώρας, της ΕΛΣΤΑΤ. 

 
10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 

4170/28-6-2023). 
 

11. Την υπ΄ αριθμ. 3989/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς. 
 

12. Το από 17-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας. 

ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2



 2 

 
 

Την ανάγκη μεταβίβασης ουσιαστικών αρμοδιοτήτων για την αρτιότερη οργάνωση και 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου, με 

θητεία από 02-01-2024 έως 02-01-2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και τους 

μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες ως εξής: 

 

1. Την κα Γλύκα - Χαρβαλάκου Αθηνά, ως έμμισθη Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

Υπηρεσιών και της μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών,  όπως αναφέρονται στον Ο.Ε.Υ. και στις ισχύουσες διατάξεις.  

 

2. Τον κ. Καρύδη Δημήτριο, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο  Προγραμματισμού και Βιώσιμης 

Ανάπτυξης και του μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες της Δ/νσης Προγραμματισμού και 

Βιώσιμης Ανάπτυξης, όπως αναφέρονται στον Ο.Ε.Υ. και στις ισχύουσες διατάξεις. 

 

3. Τον κ. Καψοκόλη Γρηγόριο, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Προσόδων και Εμπορίου και 

του μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Προσόδων και Εμπορίου, όπως 

αναφέρονται στον Ο.Ε.Υ. και στις ισχύουσες διατάξεις.  

 

4. Τον κ. Ρέππα Παναγιώτη, ως άμισθο Αντιδήμαρχο Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

και του μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης, όπως αναφέρονται στον Ο.Ε.Υ. και στις ισχύουσες διατάξεις. 

 
Στους ανωτέρω Αντιδημάρχους αναθέτουμε: 
  
Να εισηγούνται στο Δήμαρχο τα θέματα αρμοδιότητάς τους για εισαγωγή στο Δημοτικό 

Συμβούλιο. 

Να υπογράφουν την αλληλογραφία με τις Δημόσιες Υπηρεσίες και τους Δημότες και 

τυχόν αποφάσεις και βεβαιώσεις που εκδίδονται από τις υπηρεσίες που εποπτεύουν, εκτός 

των περιπτώσεων που με απόφασή μας έχει ανατεθεί η υπογραφή των εγγράφων  στον Γενικό 

Γραμματέα, τους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων. 

   Να τελούν τους πολιτικούς γάμους εκ περιτροπής. 

  Επίσης, τους αναθέτουμε την υπογραφή της αναγγελίας εργοδότη προς τις αρμόδιες 

υπηρεσίες,  όλων των εργατικών ατυχημάτων που αφορούν σε εργαζομένους των υπηρεσιών 

ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2



 3 

αρμοδιότητάς τους, καθώς και την υπογραφή της υπεύθυνης δήλωσης εργοδότη που 

κατατίθεται στον ΕΦΚΑ και αφορά στις αναρρωτικές άδειες όλων των εργαζομένων των 

υπηρεσιών αρμοδιότητάς τους πλην των μονίμων υπαλλήλων. 

 
Ειδικότερα: 
 

 Στην Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κα Γλύκα - Χαρβαλάκου Αθηνά, 

αναθέτουμε: Την υπογραφή όλων των βεβαιωτικών καταλόγων της Δ/νσης, των 

αποφάσεων Δημάρχου που αφορούν σε απευθείας αναθέσεις προμηθειών και 

εργασιών, των Μηνιαίων Οικονομικών στοιχείων προς Ε.Ε.Τ.Α.Α και Υπουργείο 

Εσωτερικών, των Ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμό,  Προσάρτημα), 

των προσκλήσεων υποβολής προσφορών για τις απευθείας αναθέσεις και την 

υπογραφή των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 Στον Αντιδήμαρχο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Βιώσιμης Ανάπτυξης, κ. 

Καρύδη Δημήτριο αναθέτουμε την υπογραφή όλων των εγγράφων και των 

αποφάσεων που εκδίδονται από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού & Βιώσιμης 

Ανάπτυξης. 

 Στον Αντιδήμαρχο Προσόδων και Εμπορίου κ. Καψοκόλη Γρηγόριο, αναθέτουμε 

την υπογραφή εγγράφων ως ακολούθως: 1) των βεβαιωτικών καταλόγων, 2) των 

αδειών κοινοχρήστων χώρων, μικροπωλητών, όλων των λοιπών αδειών, εκτός αυτών 

που υπάγονται στο καθεστώς της γνωστοποίησης, 3) των αποφάσεων Δημάρχου περί 

επιβολής προστίμων 4) των ανακοινώσεων για την καταβολή τελών, χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων και οικονομικών οφειλών, 5) των αδειών διαφήμισης, 6) των 

τίτλων διαρκούς χρήσεως  οστεοθυρίδων, 7) των τίτλων διαρκούς χρήσεως ταφικού 

χώρου οικογένειας 8) την υπογραφή αποφάσεων Δημάρχου περί α) παραχώρησης 

δικαιώματος εκμετάλλευσης περιπτέρου, β) διαπίστωσης της εκμίσθωσης 

εκμετάλλευσης περιπτέρου, γ) ανάκλησης του δικαιώματος εκμετάλλευσης 

περιπτέρου και δ) μεταβίβασης του δικαιώματος εκμετάλλευσης περιπτέρου και εν 

γένει οποιαδήποτε αρμοδιότητα περιλαμβάνει το σύνολο της εκμετάλλευσης 

περιπτέρου.  

 Στον Αντιδήμαρχο της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης κ. Ρέππα Παναγιώτη, 

αναθέτουμε την υπογραφή όλων  των χρηματικών (βεβαιωτικών) καταλόγων, οι 

οποίοι συντάσσονται από την Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης καθώς επίσης 

και την υπογραφή των χρηματικών καταλόγων οι οποίοι συντάσσονται μετά τις 

αποσύρσεις εγκαταλελειμμένων οχημάτων από το Τμήμα Ειδικών Συνεργείων 

Καθαρισμού της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.  

ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2



 4 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ανακοινώνεται:                                                                                    

1.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

         Δ/νση Διοίκησης                                                             

         Κατεχάκη 56                  

         Τ.Κ 11525 Αθήνα                                      

                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                      

Κοινοποιείται:                                         

1. Γρ. Αντιδημάρχων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστάμενοι όλων των Διευθύνσεων & των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου  

4. Δ/νση Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών για τη σχετική ανάρτηση 

 

Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ  Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2


		2024-01-02T14:16:35+0200
	Athens




